
Zarządzenie Nr 155/2021 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 08 listopada 2021 r. 
 

w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego 

do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie 

ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2500 z późn. zm.) zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 

2022-2025 przyjmuje się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji 

dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu, zgodnie 

z załącznikiem do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta.  

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 Prezydent Miasta Ciechanów 

 Krzysztof Kosiński 

 



Wyszczególnienie
poz. obecny 

wzór WPF

poz. 

poprzedni 

wzór WPF

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021/Plan 3 kw 2022 2023 2024 2025

Dochody bieżące 1.1 1.1 133 688 236,00 160 155 749,00 174 019 550,00 178 694 995,00 203 318 267,00 219 449 694,00 221 479 000,00 196 398 000,00 186 193 900,00 195 300 000,00 195 900 000,00

dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące 1.1.4 1.1.5 18 423 422,00 38 666 297,00 47 183 616,00 45 906 855,00 57 032 810,00 68 371 096,00 66 316 006,00 39 811 451,00 22 100 000,00 22 600 000,00 22 600 000,00

dochody ze sprzedaży majątku 1.2.1 1.2.1 414 245,00 4 579 027,00 2 838 052,00 1 378 535,00 2 467 656,00 2 195 235,00 2 000 000,00 5 000 500,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

9.1.1 12.1 19 414,00 100 361,00 1 731 433,00 782 485,00 420 229,00 212 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 2.1 2.1 116 629 721,00 141 489 238,00 158 229 052,00 167 787 446,00 188 497 534,00 204 912 819,00 211 184 826,00 201 638 000,00 184 412 096,00 183 970 096,00 183 770 096,00

odsetki i dyskonto 2.1.3 2.1.3.1 1 570 778,00 1 519 706,00 1 333 990,00 1 336 609,00 1 764 669,00 1 665 594,00 1 108 560,00 1 400 000,00 3 238 978,00 3 598 978,00 3 451 978,00

odsetki podlegające wyłączeniu z relacji z art. 243
2.1.3.1+2.1.3.2+

2.1.3.3

2.1.3.1.1+2

.1.3.1.2
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

gwarancje i poręczenia 2.1.2 2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z 

relacji z art. 243
2.1.2.1 2.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.3.1 12.3 21 332,00 169 469,00 1 713 186,00 772 429,00 611 305,00 244 730,00 41 293,00 52 974,00 0,00 0,00 0,00

spłata zobowiązań zaliczanych do kredytów i 

pożyczek zaciągniętych po 1.01.2019 r. dokonywana 

w formie wydatku bieżącego

10.7.2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki bieżące podlegające ustawowemu 

wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań (COVID-19)
10.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

spłaty rat kredytów, pożyczek, wykup obligacji 5.1 5.1 1 128 636,00 2 078 636,00 3 107 636,00 4 007 636,00 4 007 636,00 4 007 636,00 6 607 636,00 6 446 026,00 6 359 000,00 7 429 000,00 8 629 000,00

spłaty rat kredytów, pożyczek, wykup obligacji 

podlegające wyłączeniu z relacji z art. 243
5.1.1 5.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

kwota zobowiązań związku - art. 244 10.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego - 

kredyt i pożyczka zaciągniętych po 1.01.2019 r.
10.7.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłaczona z relacji z 

art. 243 dokonywana w formie wydatków 

budżetowych

10.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

relacja z jednego roku do średniej 16,52% 20,44% 15,72% 10,25% 13,16% 12,20% 8,66% 0,77% 4,28% 9,80% 8,99%

średnia z trzech lat 15,47% 13,04% 11,87% 11,34% 7,21% 4,57% 4,95%

średnia z siedmiu lat 13,85% 11,60% 9,29% 8,45%

lewa strona nierówności bez wyłaczeń 3,95% 3,76% 5,17% 5,20% 6,03% 6,56% 7,14%

lewa strona nierówności z wyłączeniami 3,95% 3,76% 5,17% 5,20% 6,03% 6,56% 7,14%

spełnienie relacji z art. 243 bez wyłączeń (3 lata) TAK TAK TAK TAK TAK NIE NIE

spełnienie relacji z art. 243 z wyłączeniami (3 lata) TAK TAK TAK TAK TAK NIE NIE

spełnienie relacji z art. 243 bez wyłączeń (7 lat) NIE NIE NIE TAK TAK TAK TAK

spełnienie relacji z art. 243 z wyłączeniami (7 lat) TAK TAK TAK TAK

Załącznik do Zarządzenia Nr 155/2021 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 8 listopada 2021 r. 

Prezydent Miasta Ciechanów

       Krzysztof Kosiński


